様式第5号（第6条関係）

        川越市後援等名義使用実績報告書、

                         平成１７年１１月１６日

川 越 市 長  様

団   体 名  アルテクルブ

代   表   者  名  内田 雄造

所在地 又は 住所   川越市南通町14-3-102
             草野建築設計事務所内

印

電 話 049-227-8176

 名義使用許可を受けました行事が終了しましたので、その実績を関係書

類を添えて下記のとおり報告いたします。

記

行 事 名  ２００５銘仙展＜時代
と き

の風・糸の華＞

開 催 日 時  １７年１０月２５日～１１月６日

開 催 場 所  川越市立美術館市民ギャラリー他３ヶ所

 参 加 者 数

 川越市立美術館市民ギャラリー ５３０名

 三番町ギャラリー       １５７名

 はるり銀花        １，５６０名

呉服かんだ          ２００名   合計２、４４７名

行 事 実 績

（効果）

 銘仙着物を初めて見る方も多く、その艶やかさに驚きを持たれた方々が

多く見られた。会場毎に特徴づけた展示であり、また、それが作られてい

た時期の社会情勢、廃れた背景などの理由についても展示説明があり、銘

仙着物の全体像が理解し易い展示であった。

会場を４ヶ所に設定した事により、それぞれの会場を見て廻る来場者が

多く、観光的な波及効果が見られた。

また、銘仙鑑定談では、コレクターの木村和恵氏を囲み、参加者が自宅

より持ち寄った銘仙着物につての産地、時代などの講義が聴かれるなど、

アートがより身近に感じられた、充実した会期であったと言えよう。

（別にアンケート結果を添付）

添 付 書 類

プログラム

チ ラ シ 等

 パンフレット、ＤＭはがき、アンケート結果、

会場写真